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همه حق دارند در این جشنواره 
شرکت کنند

با پایان یافتنِ مرحله اول داوری آثار پانزدهمین 
دوره جشنواره هنرهای تجسمی فجر، دبیر این 
میزان  از  خبرهایی  گفت وگویی  در  جشنواره 
این  پرطرفدار  رشته های  از جشنواره،  استقبال 
دوره و همکاری با سایرِ نهادها برای برگزاری این 

رویداد را اعلام کرد.
به عنوان  فجر  تجسمی  هنرهای  جشنواره 
قطعه ای کمتر شناخته شده از پازلِ جشنواره های 
فجر، درحالی واردِ پانزدهمین دوره می شود که 
مهلت ارسال آثار به این رویداد فرهنگی هنری و 
مرحله ی اولیه داوری آثار به پایان رسیده است.

پانزدهمین  دبیر  میرهاشمی،  سیدعباس 
دوره ی این جشنواره در گفت وگویی با خبرنگار 
ایسنا درباره ی کیفیت آثار ارسال شده به این 
از رشته ها  برخی  نظر من  »از  دوره، می گوید: 
خیلی جهش خوبی داشتند و از کیفیت خوبی 

برخوردار بودند.«
او در پاسخ به این پرسش که بیشترین استقبال 
از کدام رشته بوده است؟ اظهار می کند: »امسال 
بگوییم،  بخواهیم  اولویت  ترتیب  به  اگر  هم 
بیشترین استقبال از طرف نقاشان بوده است و 
در رتبه دوم گرافیک با استقبال مواجه بود و در 

رتبه سوم نیز رشته ی عکاسی.«
دبیر پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
با اشاره به این نکته که تمامی شرکت کنندگان 
در این رویداد رشته  تحصیلی شان هنر نیست، 
بیان می کند: »تقسیماتی که ما در نظر داریم، 
تقسیمات  بلکه  نیست؛  آکادمیک  تقسیمات 
کلیه  که  داریم  عقیده  درواقع  است.  هنری 
شرکت  جشنواره  این  در  می توانند  هنرمندان 
کنند و هنرمند بودن منحصر به تحصیل در این 
رشته نیست. هنرمندان شاخصی داریم که خارج 
از این رشته تحصیل کرده اند اما حوزه فعالیتشان 
مربوط به این رشته است و حق دارند در این 

جشنواره شرکت کنند.«
میرهاشمی همچنین اشاره دارد که برگزاری 
قسمتِ دوم نمایشگاه »آینه در آینه« به زمان 
معاصر  هنرهای  موزه  در  ها  بازسازی  پایان 
»سال  کند:  می  اضافه  و  دارد  بستگی  تهران 
برای  تهران  معاصر  هنرهای  موزه  گذشته 
بخش جنبی جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
یعنی »آینه در آینه« با ما همکاری داشت و 
نمایش آثار در این مکان انجام شد و موزه در 
به  توجه  با  امسال  بود. ولی  اختیار جشنواره 
اینکه دوستان ما مدتی است برای تعمیرات و 
آماده سازی درگیر هستند، ما بنا را گذاشته ایم 
دوم  قسمت  داشت،  وجود  امکانش  اگر  که 
نمایشگاه »آینه در آینه« در این مکان فرهنگی 
و هنری برگزار شود اما باتوجه به اینکه هنوز 
کار  این  امکان  فعلا  نشده،  تمام  بازسازی ها 
وجود ندارد و اگر بازسازی تا افتتاحیه جشنواره 
نمایشگاه »آینه در  تمام نشود، قسمت دوم 

آینه« برای سالِ بعد برگزار خواهد شد.«
او در آخر خاطرنشان می کند: »آینه در آینه 
در چهار فصل برنامه ریزی شده بود که فصل 
اول آن انجام شد و فصل دوم، سوم و چهارم از 
امسال و سال های بعد با توجه به آمادگی موزه 

ادامه پیدا خواهد کرد.«

تغییرات حج ۲۰۲۳
وزارت حج و عمره عربستان سعودی اعلام کرد 
که این کشور تمام محدودیت های کرونایی را 
برای حج ۲۰۲۳ حذف می کند و میزبان تعداد 
زائران برابر یا پیش از همه گیری کرونا خواهد 

بود.
از رویترز، در سال  به گزارش ایسنا به نقل 
همه گیری  شیوع  از  قبل  سال  آخرین   ،۲۰۱۹
کرونا حدود ۲.۶ میلیون نفر مناسک حج را انجام 
دادند، اما عربستان در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ 
تنها به تعداد محدودی از ساکنان خود اجازه 
انجام حج را داد و در سال ۲۰۲۲ نیز یک میلیون 
نفر حاجی خارجی به خاک عربستان وارد شدند.

وزارت حج عربستان در توئیتی اعلام کرد که 
اسلامی  اماکن  مقدس ترین  و  کشور  این  در 
هیچ   ۲۰۲۳ حج  فصل  برای  مدینه  و  مکه  در 
محدودیتی اعمال نخواهد کرد و بدون هیچ قید 
و شرط و محدودیت سنی به قبل از همه گیری 

بازخواهد گشت.
در سال ۲۰۲۲ دسترسی به حج تنها برای زائران 
۱۸ تا ۶۵ ساله که به طور کامل در برابر ویروس 
کرونا واکسینه شده بودند و از بیماری های مزمن 

رنج نمی برند، محدود شده بود.
در چندین سال  گذشته، سعودی ها میلیاردها 
دلار برای امن تر کردن یکی از بزرگترین اجتماعات 

مذهبی جهان هزینه کرده اند.

همه آن چه درباره بودجه فرهنگ و 
هنر ۱۴۰۲ باید بدانید

رییس جمهور در جلسه علنی روز چهارشنبه 
۲۱ دی ماه مجلس شورای اسلامی، بعد از بیان 
توضیحاتی درباره ویژگی های لایحه بودجه ۱۴۰۲ 
رییس  قالیباف،  محمدباقر  به  را  لایحه  این   ،

مجلس، تقدیم کرد.
به گزارش ایسنا، لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ با 
سقف کلی ۵۲۶۱ هزار میلیارد تومان در دولت 
سیزدهم بسته شده که نسبت به سال جاری 
 ۴۰ معادل  و  تومان  میلیارد  هزار   ۱۵۰۲ حدود 

درصد افزایش دارد.
در این لایحه اعتبارات هزینه ای وزارت فرهنگ 
  ۶۴,۳۰۸,۹۷۸  ،۱۴۰۲ سال  در  اسلامی  ارشاد 
مجموع  از  و  است  شده  برآورد  ریال  میلیون 
بودجه های پیشنهادی در لایحه بودجه ۱۴۰۲، 
از  برای حمایت  یارانه  ریال  میلیون   ۳,۶۰۰,۰۰۰
شده  گرفته  نظر  در  مطبوعات  و  کتاب  نشر، 

است.
رقم  آینده،  سال  بودجه  متن  در  همچنین 
اختصاص یافته به سازمان خبرگزاری جمهوری 
و  ایرنا  خبرگزاری  از  )متشکل  ایران  اسلامی 
 ۲۷۴ و  میلیارد   ۲۷۱ رقم  و...(،  ایران  روزنامه 

میلیون و ۸۰۰ هزار تومان درج شده است.
سازمان صداوسیما هم از لایحه بودجه سال 
۱۴۰۲ رقمی حدود هشت هزار میلیارد تومان را 

دریافت می کند.
همچنین برآورد بودجه سازمان سینمایی در 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ به ۴۸۲ میلیارد تومان رسیده 

است.
فرهنگی،  میراث  وزارت  سهم  این،  بر  افزون 
بودجه  لایحه  در  دستی  صنایع  و  گردشگری 
۱۴۰۲، عددی بالغ بر ۳۰.۱۶۹.۵۹۵ میلیون ریال 

پیشنهاد شده است.

اکران ویژه »لوپتو« و »پسر دلفینی« 
برای کودکان و خانواده های 

کم برخوردار

زهرا  حضرت  ولادت  سالروز  مناسبت  به 
)س(، اکران ویژه انیمیشن های »لوپتو« و »پسر 
دلفینی« برای کودکان و خانواده های کم برخوردار 
روز  لوپتویی  بزرگ  جشنواره  جوایز  اهدا  و 
پنجشنبه ۲۲ دی ماه در پردیس سینما گالری 

ملت برگزار می شود.
موسسه  عمومی  روابط  از  ایرنا  گزارش  به 
تصویر شهر، به مناسبت سالروز ولادت حضرت 
مادر،  مقام  گرامیداشت  و  )س(  زهرا  فاطمه 
دی  پنجشنبه ۲۲  روز  ملت  سینمایی  پردیس 
ماه از ساعت ۱۴ الی ۱۸، با اکران ویژه انیمیشن 
حضور  با  و  دلفینی  پسر  و  لوپتو  سینمایی 
شده،  یاد  های  انیمیشن  کاراکترهای  عروسک 
کم  های  خانواده  و  کودکان  از  میزبان جمعی 

برخوردار آنها می شود.
انیمیشن  ویژه  نمایش  بخش  در  همچنین 
»لوپتو« نیز قرار است علاوه بر اجرای نماهنگ 
فیلم،  این  عروسکی  نمایش  و  کودکانه  شاد 
مراسم ویژه قرعه کشی جشنواره بزرگ هدایای 
لوپتویی مخصوص مخاطبان آن برگزار شود و به 
برگزیدگان پک کامل اقلام جانبی این انیمیشن 

اهدا شود.
که  دلفینی  پسر  و  لوپتو  های  انیمیشن 
بهمن  موسسه  توسط  دارند  مادرانه  مضمونی 
سبز و فیلمیران در سینماهای سراسر کشور در 
حال اکران است که با استقبال بالای مخاطبان و 

کودکان مواجه شده اند.
تهران  شهرداری  هنری  فرهنگی  سازمان 
زهرا)س(،  ولادت حضرت  سالروز  با  همزمان 
در  را  مادر«  نام  »به  فرهنگی  ایستگاه های 
از جمله پردیس سینمایی  ۱۱۰ نقطه منتخب 
در  کند.  برپا می  تهران  در سطح شهر  ملت 
این ایستگاه ها علاوه بر پذیرایی از شهروندان، 
در  مردمی  گروه های  و  کانون ها  مشارکت  با 
فضایی که تدارک دیده شده، هدایای خریداری 
شده برای مادران، کادو پیچ شده و به همراه 
شاخه ای گل و کارت تبریک به مخاطبان اهدا 

می شود.
و  نوجوانان  منتخب  سرود  گروه   ۲۰ اجرای 
برگزاری برنامه های فرهنگی هنری متنوع از دیگر 

بخش های این برنامه است.

به گزارش خبرآنلاین، باتوجه به اینکه بلافاصله پس از 
پایان چهلمین جشنواره فیلم فجر، دبیر جدید این دوره 
از جشنواره معرفی شد و از سه ماه بعد هم دبیرخانه 
جشنواره طبق برنامه های طرح ریزی شده شروع به 
فعالیت کرد، طبیعتا انتظار برگزاری یک جشنواره منظم 
شد  نتیجه اش  اما  داشتیم؛  را  بی نظیر  باساماندهی 
جشنواره ای که هنوز هیچ چیزش مشخص نیست چون 
فشار هنرمندان و جامعه روی جشنواره، مسئولین آن 
و هنرمندان حاضر در رویداد بیش از اندازه است. به 
همین دلیل حتی اسامی فیلم های احتمالی را هم اعلام 

نمی کنند.
نامناسب  مدیریت  بخاطر  صرفا  نابسامانی  این 
رویداد  یک  عمومی  روابط  وقتی  نیست،  جشنواره 
فرهنگی از اعلام جزییات مربوط به جشنواره خود داری 
نامعلوم  جشنواره  برگزاری  وضعیت  یعنی  می کند، 
است، این وضعیت یا متنی است یا فرامتنی که در 
این وضعیت فرامتنی است و عنصر دخیل در آن هم 

جامعه به شمار می آید.
حالا نقطه ایراد این ماجرا کجاست؟ ایراد اساسی به 
سازمان سینمایی وارد می شود، باتوجه به تمام مشکلات 
موجود در جامعه، اگر سازمان سینمایی در همان گام 
اول تعامل و برخورد درست و سازنده ای با هنرمندان 
داشت، طبیعتا مسائل اجتماعی نمی توانستند تا این 
اندازه روی جشنواره و تحریم آن تاثیر بگذارند. دست کم 
به این شدت و حدت نبود در واقع یکی از دلایلی که 
باعث به وجود آمدن این میزان از هجمه به جشنواره 
شده، عدم مدیریت بحران مسئولین از جمله رییس 

سازمان سینمایی و دبیر جشنواره است.
چرا حرف از عدم مدیریت بحران درست می زنیم؟ به 
این خاطر که وقتی سازمانی سینمایی هنرمندان را به 
دو دسته خودی و غیر خودی تقسیم می کند و در هر 
موقعیتی اولویت را برای خودی ها می گذارد یا حتی به 
صورت واضح اعلام می کند که اولویت اکران در سال 
آینده با فیلم هایی است که در چهل و یکمین جشنواره 
فیلم فجر اکران شده، یا هر کنشی از جانب سینماگران 
با  اینکه  را سیاسی تلقی می کند، نتیجه اش می شود 
روی دادن هر اتفاقی، از سقوط هواپیما گرفته تا ناآرامی 

در جامعه به تحریم جشنواره ختم شود.
درباره این وضعیت به گفت وگو با حسن هدایت، 
تهیه کننده، کارگردان، فیلم نامه نویس و تدوین گر ایرانی 

پرداختیم که در ادامه می خوانید.
چرا جشنواره فیلم فجر امسال نابسامان است؟

هر مسئولی که روی کار می آید بدون اینکه از مسائل 
و مشکلات آگاهی داشته باشند، شعار می دهند که 
در  مفیدی  و  تازه  برنامه های  ما  نبودند،  بلد  قبلی ها 
سر داریم و آمده ایم تا همه چیز را تغییر دهیم. بعد 
روی کار که می آیند کارها را از روال سابق خودش هم 
می اندازند و در حال حاضر هم قوانینی درست کرده اند 
که سینما را متروکه کنند و نتیجه هم ایجاد نابسامانی  
در سینما شد. زمانی که اوضاع جامعه هم روبه ناآرامی 
رفت باعث دامن زدن به قضیه شد وقتی اوضاع سینما 

به سمت زوال حرکت کرد، تازه شروع به صدور مجوز 
برای ساخت فیلم ها کردند.

عوامل سازنده هم به عناوین مختلف تلاش کردند که 
فیلمشان را به جشنواره نرسانند؛ عده ای دلایل شخصی 
داشتند و عده ای دیگر دلایل فنی و تمام محاسبات 
به همین شکل انجام شد و باعث ایجاد نامنظمی در 
جشنواره فیلم فجر شدند. نکته دیگر هم درباره نام 
جشنواره است، هیچ گاه مفهوم جشنواره بین المللی را 
متوجه نشدم اینکه چندی فیلم از کشورهای دیگر در 
جشنواره ما به نمایش دربیاید، دلیل بر بین المللی بودن 
این رویداد نیست؛ چون الفبای جشنواره بین المللی این 
است که باید فیلم ها سالم به نمایش دربیایند. وقتی هر 
فیلمی وارد کشور می شود سانسور می شود دیگر جایی 
برای اسم بین المللی نمی ماند. فکر می کنم به همین 
دلیل هم دو جشنواره را با یکدیگر ادغام کردند تا آثار 

حاضر در جشنواره زیاد باشد.
مانده،  باقی  به شروع جشنواره  هم  روز  حدود ۲۰ 
اما هنوز مشخص نیست چه فیلم هایی می رسند، چه 
فیلم هایی مناسب است و چه فیلم هایی ممکن است 
لحظه آخر برسد به این خاطر است که در تلاشند تا 
هنرمندان بیشتری برای شرکت در جشنواره پیدا کنند.

هنرمندان  و  جشنواره  روی  که  فشاری  به  باتوجه 
است، امکان دارد که جشنواره فیلم فجر امسال از منظر 

اعمال ممیزی سهل تر با هنرمندان برخورد کند؟
برای من یا فرد دیگری این مسئله قابل پیش بینی 
سازمان  و  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  در  چون  نیست، 
و  شخصی  نظرهای  اعمال  قدری  به  سینمایی 
کرد  پیش بینی  نمی توان  که  دارد  وجود  غیرشخصی 
که رییس سازمان سینمایی یا مسئولین دیگر تا چه 
اندازه می توانند کار با کیفیت ارائه دهند، به هر حال 
آن فشاری که از بیرون و جاهای دیگر روی مسئولین 
وارد می شود، باعث می شود که دست و پای آن ها بسته 
شود. شاید به صورت شعار گونه مطالبی را بیان کنند 

اما بعید می داند به صورت بنیادی اتفاقی رخ دهد.
دست کم جشنواره فیلم فجر تا امروز طبق زمان بندی 
سال های گذشته عمل نکرده است، چه اندازه از این 
اتفاق به خاطر عدم موفقیت مدیر جشنوارست و چقدر 

به خاطر فشار جامعه است؟
مدیریت جشنواره دست هرکس که می خواهد باشد، 
علاقمندند که در برگزاری جشنواره کار چشمگیری را 
ارائه دهند، منتهی فقط با نیت خوب کارها درست پیش 
نمی روند، بلکه مقداری تجربه و پیش بینی هم لازم 
است که متاسفانه اعمال این مسئله کم است و بدون 
یکسری  شوند،  سنجیده  موجود  واقعیت های  اینکه 
طرح ها و ایده ها مطرح می شوند؛ اما در نهایت اجرایی 
نمی شوند، چون واقعیت ها دیده نشده است. مدیریت 

فقط امر و نهی نیست، مدیریت در گام نخست، تعامل 
با واقعیت های بیرونی است. مدیر باید ببیند که چقدر 
خطر  موقعیت هایی  چه  در  دارد،  امکانات  و  توانایی 
ریسک و اعتراض وجود دارد. این موارد را ارزیابی کنند و 
بر اساس آن تصمیم گیری کنند؛ اما متاسفانه در کشور 
ما، اول تصمیم گرفته می شود، بعد مسئولین به این 
فکر می کنند که چه مشکلاتی داریم. دقیقا به همین 
دلیل است که وقتی افراد می خواهند پست و مقامی 
بگیرند وعده های بسیار زیادی می دهند، اما وارد عمل 
که می شوند تازه در جریان واقعیت ها قرار می گیرند. این 
آدم ها بد و خبیث نیستند، فقط بی فکرند و واقعیت ها را 
نمی بینند. درواقع یکی از علل پیش آمدن این وضعیت 
برای جشنواره فیلم فجر این است که مدیران واقع گرا 
نیستند و می خواهند بر اساس ایده آل ها جلو بروند، 
اما نمی توانند و دچار مشکل می شوند. دلیل دیگر این 
است، این نگاهی که به جامعه هنری و هنرمندان شده، 
آن ها را دلگیر کرده است. یک نکته مهم دیگر این است 
که به هرحال واقعیت های بیرونی روی هر موضوعی 
تاثیر می گذارد، مهم این است که افراد چه قدر بتوانند با 

یکدیگر تعامل داشته باشند.
باتوجه به تمام این مواردی که گفتم، فکر می کنم 
تمام مشکلات ناشی از سو مدیریت، مدیریت کم تجربه 

یا مدیریت بی تجربه است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی آخربن وضعیت چهره های هنری 
که در بازداشت به سر می برند را تشریح و اعلام کرد که با همکاری 

دستگاه قضایی مشکل  بسیاری از هنرمندان بازداشتی حل شد.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، با اشاره به آغاز برگزاری جشنواره فیلم فجر در روزهای آتی 
گفت: کار متراکمی در همه بخش ها در حال انجام است. شب 
گذشته  از دبیرخانه جشنواره فیلم فجر بازدید داشتم. فیلم ها در 
آثار  انتخاب  بخش  رسید.  خواهند  داوری  بخش  به  مقرر  موعد 

بین الملل هم به پایان رسید. آثار بسیار خوبی در زمینه بین الملل به 
جشنواره ارسال شده و هنرمندان خیلی خوبی به جشنواره خواهند 

آمد.
وی افزود: جشنواره در ۳۱ استان برگزار می شود. در کنار جشنواره 
برنامه های مفصلی حتی در شهرستان های غیر مرکز استان تدارک 
مناطق محروم  به  ویژه ای  نگاه  دیده شده است. در سال جاری 
خواهیم داشت و سینماهای سیاّر در روستاها و مناطق کپرنشین  
خواهیم برد. جشنواره فیلم فجر با هدف نشاط آفرینی در جامعه 
برگزار می شود. یک جنبه مهم برگزاری جشنواره فجر ایجاد نشاط 
اجتماعی است. هیچ جشنواره فیلمی در دنیا مانند جشنواره فیلم 
فجر ما مردمی نیست. مردم در جشنواره فیلم فجر حضور دارند، 
انتخاب می کنند و با حضور وسیع خود به جامعه نشاط می بخشند.

برگزاری  به  اشاره  با  همچنین  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
جشنواره  خانواده خوب از هفته بعد تا ۲۸ اسفند، اظهار کرد: تلاش 
شده است تا لباس های مورد نیاز خانواده ایرانی توسط کارگروه  مد 
و لباس وزارت فرهنگ و  با مشارکت اصناف برگزار  شود.  جشنواره 
بازی های یارنه ای با مشارکت بیش از صدهزار نفر برگزار شده است. 
جشنواره تئاتر منطقه ای در حال برگزار شدن است، بیش از ۱۰۰۰ اثر 

به این جشنواره رسیده بود.

اسماعیلی در ادامه درباره تحریم جشنواره فجر بیان کرد:  این 
حرف ها مربوط به چند رسانه مزدور و و خارج نشین است که حیات 
و مماتش در این کارهاست. هنرمندان ما با شور و شوق در صحنه 
هستند. اطلاعات جزئی آن آمار مشارکت را قبلا عرض کرده ام. در 
حال افزایش سالن های نمایش هستیم. با برگزاری جشنواره فجر، 

جواب قاطعی به این حرف ها داده می شود.
وی در پایان درباره بازداشت برخی اهالی فرهنگ در ناآرامی های 
اخیر کشور گفت: بنای ما حمایت از اهالی فرهنگ است و تفاوتی 
بین هنرمندان  وجود ندارد، اما سیاست گذاری ما روشن است و 
کسانی که همراهی بیشتری با سیاست گذاری اصلی نظام دارند، 
ما از آنها حمایت بیشتری می کنیم. ممنوع الخروجی روال قضایی 
داشته و براساس پرونده هایی است که شکل گرفته است. ما در 
از همه هنرمندانی که  دانیم که  وزارت فرهنگ وظیفه خود می 
دچار مشکل شده اند، حمایت کنیم. وظیفه خود می دانستیم از 
هنرمندانی که مشکلی داشتند، حمایت کنیم، ولی برخی فعالیت 
آنها ربطی به کار هنریشان نداشته است و در اجتماع غیرقانونی 
شرکت  کرده اند، ولی ما این افراد را هم جزئی از خانواده هنر می دانیم 
و تعداد بسیار زیادی از افرادی که دچار مشکل شده اند با همکاری 

دستگاه قضایی مشکل شان حل شد.

نگاهی به وضعیت نابسامان چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر

چالش جشنواره و تحریم
کم تر از دو ماه از پایان چهلمین جشنواره فیلم فجر گذشته بود، که اعلام شد مجتبی امینی به عنوان دبیر چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر معرفی 
شده است. مجتبی امینی که بیشتر او را به عنوان تهیه کننده سریال »گاندو« و فیلم های »بدون مرز«، »آفریقا« و »چراغ های ناتمام« به خاطر می آوریم 
در سیزدهم تیر امسال اعلام کرد: »طی دو ماه گذشته جلسات کارشناسی متعددی را جهت آماده سازی فراخوان چهل و یکیمن جشنواره برگزار کردیم و با 

آسیب شناسی دوره های گذشته، به نسخه نهایی رسیدیم.« این نسخه نهایی که دبیر جشنواره از آن صحبت می کرد نوزدهم تیر منتشر شد.

وایت وزیر ارشاد آخرین وضعیت هنرمندان بازداشتی و برگزاری جشنواره های فجر به ر

سو مدیریت 
در برگزاری 

جشنواره 
سبب شده 

کار هنرمندان 
و مخاطبان به 

تحریم جشنواره 
کشیده شود، 
اگر مسئولان 

تعامل درستی 
با هنرمندان 

برقرار می کردند 
این اتفاق با 

چنین شدتی رخ 
نمی داد

با انتشار کتاب خاطرات پرنس هری پسر پادشاه بریتانیا و روایت جنایت های 
وی در افغانستان، این کتاب با اقبالی عظیم روبه رو شده است.

به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، کتاب »ذخیره« یا »یدکی« که خاطرات 
پرنس هری پسر دوم چارلز پادشاه بریتانیاست، آنقدر در زندگی خصوصی 
سلطنتی بریتانیا پرده دری نمی کند اما محتوایی تکان دهنده دارد، بسیار مفصل 
است و گاهی بسیار زیبا نوشته شده است. اگر وی قصد داشت خاندان سلطنتی 

را به آتش بکشد، با این کتاب خیلی استادانه این کار را کرده است.
جی آر موهرینگر که به هری برای نوشتن کتابش کمک کرده نویسنده ای است 
که خاطرات فوق العاده آندره آغاسی ستاره تنیس جهان را با نام »اوپن« نوشته 
بود و انتخاب وی به عنوان همکار هری نشان دهنده این بود که این کتاب به 

مسایل خیلی خصوصی نمی پردازد، اما به طرز نفس گیری صریح خواهد بود.
همسر هری ممکن است جلوی دوربین طبیعی باشد، اما به نظر می رسد 
پرنس هری قدم هایش روی کاغذ راحت تر برداشته می شود و صدایش معتبرتر 

است از آنچه در مصاحبه های آمریکایی اش به گوش می رسد.

شخصیت چارلز در این کتاب کمتر شبیه پدر است و بیشتر به عمویی مهربان 
نامناسبی  از پسرش دور است؛ در مکان های  از نظر احساسی  می خورد که 
می خندد، با بی سیم خود در اطراف کاخ بالمورال می چرخد و بین رفتار و گفتارش 
گسست عمیقی هست. او هری را »پسر عزیز« خطاب می کند اما هرگز او را بغل 
نمی کند و حتی وقتی خبر درگذشت مادرشان را می دهد از این کار خودداری 

می کند.
وی برادرش ویلیام را هم خوش نیت اما کمی سرد تصویر کرده و این تصور 
ایجاد می شود که آنها هرگز خیلی به هم نزدیک نبوده اند. مثل بچه های دیگر 

آن ها سر اندازه اتاق خواب و وسایل بازی دعوا دارند.
نحوه برخورد هری با مرگ مادرش که خود را متقاعد می کند مرگ او جعل شده 
و او مخفی است در این کتاب بیان شده و تاثیرگذارترین نوشته کتاب مربوط به 
زمانی است که وی در بزرگسالی می خواهد تصاویر بدن مجروح مادرش را در 

تصادف اتومبیل تونل پاریس ببیند.
از همین روست که نفرتی شعله ور نسبت به رسانه ها در کتاب موج می زند. او 

می گوید رسانه ها هستند که مادرش را می کشند، در نوجوانی شکارش می کنند، 
حرفه ارتش خودش را خراب می کنند و همسرش را شکنجه می دهند.

ناشران اعلام کرده اند کتاب خاطرات شاهزاده هری سریع ترین فروش در میان 
کتاب های غیرداستانی تاکنون را داشته و در اولین روز انتشار ۴۰۰ هزار نسخه از 

آن به فروش رسیده است.
این کتاب به صورت تصادفی ۵ روز جلوتر در اسپانیا منتشر شد و صفحاتی از 

آن به مطبوعات راه یافت.
همه نسخه های »ذخیره« که روز سه شنبه به صورت رسمی وارد بازار شده بود، 
تا کنون به فروش رسیده است. مدیر پنگوئن رندوم هاوس گفت می دانستیم این 
کتاب از قفسه ها پرواز می کند اما این دیگر از سریع ترین احتمال فروش مورد 
تصور ما هم فراتر بود. تنها کتاب هایی که در روز نخست انتشار فروش بیشتری 

داشته اند کتاب های »هری پاتر« بوده اند که در ژانر داستانی جای داشتند.
هری تاکنون در ۲ مصاحبه تلویزیونی برای معرفی کتابش ظاهر شده که 

مخاطب بسیار یافتند و ۳ مصاحبه دیگر برای روزهای آینده در برنامه دارد.

کتاب خاطرات پرنس هری آتش به پا کرد

قوی ترین پاسپورت جهان و رتبه ایران در سال ۲۰۲۳
فهرست قوی ترین پاسپورت های جهان در سال ۲۰۲۳ درحالی اعلام شد که همچنان سه کشور آسیایی در 

جایگاه های برتر این فهرست به چشم می خورند.
 Henley & Partners به گزارش ایسنا به نقل از سی ان ان، شرکت مشاوره جهانی شهروندی و اقامت

گزارشی را درباره برترین پاسپورت های جهان در سال ۲۰۲۳ منتشر کرد.
شهروندان ژاپن با دسترسی بدون ویزا به ۱۹۳ مقصد در سراسر جهان و با پیشی گرفتن از سنگاپور و کره 

جنوبی، قوی ترین پاسپورت جهان در سال ۲۰۲۳ را همانند چند سال اخیر در اختیار دارند.
در فهرست امسال،  گذرنامه کره جنوبی و سنگاپور با دسترسی بدون ویزا به ۱۹۲ مقصد مشترکا در جایگاه 

دوم قرار دارند.
اکنون که آسیا و اقیانوسیه محدودیت های سفری دوران کرونا را لغو کرده اند،   به نظر می رسد شهروندان 

این مناطق بار دیگر از آزادی سفر به نقاط مختلف استفاده کنند.
طبق گزارش اخیری که با استفاده از اطلاعات انجمن بین المللی حمل ونقل هوایی منتشر شده، آمار 

سفرهای جهانی اکنون به ۷۵ درصد سطح پیش از همه گیری کرونا رسیده است.
در رتبه های پایین تر از سه کشور آسیایی،  گروهی از کشورهای اروپایی سایر جایگاه های برتر فهرست 
قوی ترین پاسپورت های جهان را به خود اختصاص داده اند؛ آلمان و اسپانیا با امکان سفر بدون ویزا به ۱۹۰ 

مقصد در رتبه سوم و فنلاند، ایتالیا و لوکزامبورگ با دسترسی با ۱۸۹ مقصد در جایگاه چهارم قوی ترین 
پاسپورت های جهان قرار دارند.

اتریش،  دانمارک، هلند و سوئد همگی در رتبه پنجم قرار گرفته اند و جایگاه ششم این فهرست به کشورهای 
فرانسه،  ایرلند،  پرتغال و بریتانیا رسیده است.

نیوزلند و ایالات متحده آمریکا به همراه بلژیک، نروژ، سوئیس و جمهوری چک در جایگاه هفتم فهرست 
قوی ترین پاسپورت های جهان به چشم می خورند.

گذرنامه ایران نیز در این رتبه بندی در جایگاه ۹۹ قرار دارد. شهروندان ایرانی درحال حاضر امکان دسترسی 
بدون ویزا به ۴۳ مقصد را دارند. سال گذشته گذرنامه ایران در جایگاه ۱۰۲ این فهرست قرار داشت. شهروندان 

افغانستان با دسترسی بدون ویزا به ۲۷ کشور بار دیگر در پایین ترین جایگاه این فهرست قرار گرفته اند.
رتبه بندی  برای  مالی  شرکت های  که  است  گزارشی  چندین  از  یکی   Henley & Partner فهرست 

پاسپورت های جهانی و بر اساس میزان دسترسی شهروندان به مقاصد مختلف منتشر می کنند.
گزارش شرکت Henley & Partner امسال ۱۹۹ پاسپورت را بر اساس تعداد مقاصدی ارزیابی کرده که 
شهروندان هر کشور می توانند بدون ویزا به آن ها سفر کنند. این فهرست در طول سال و با ایجاد تغییرات 

در سیاست های صدور ویزا به روز رسانی می شود.


